



PRYMAS POLSKI

Warszawa, dnia 26 września 05 r.

N. 2394/05/P.

Drodzy Bracia i Siostry, Duszpasterze i Wierni Parafii pod wezwaniem świętego Antoniego Marii Zaccaria!

W duchu uwielbienia Bożej Opatrzności włączam się w obchody dziesięciolecia Waszej parafii. Z radosną wdzięcznością patrzymy na to dzieło Boga i ludzi Mu oddanych, które wyrosło i rozwija się dzięki łasce Pana i ofiarności serca i pracowitości rąk człowieka. W tworzeniu takiego dzieła, jakim jest wspólnota parafialna, wspólnota wiary, nadziei i miłości, karmienia się słowem Bożym i życia sakramentalnego, uwidacznia się tajemnica współpracy człowieka ze Stwórcą. Jej owocem jest zarówno piękna świątynia, jak i liczne grupy parafialne, a więc drogi pogłębiania wiary, utrwalania pobożności i rozwijania działalności apostołskiej.

Wracamy dziś myślą do początków. Dekretem z dnia 1 września 1995 roku erygowałem parafię, powierzoną duszpasterskiej trosce Księża Barnabitów. Niedługo potem, już 3 grudnia, mogłem poświęcić wybudowaną w szybkim tempie kaplicę oraz plac pod budowę kościoła. W następnych latach brałem udział w ważnych dla parafii chwilach, związanych z kolejnymi etapami wznoszenia świątyni. Mogłem patrzeć na to, jak Wasza wspólnota parafialna jednoczy się, uczestnicząc w doprowadzeniu budowy do szczęśliwego zakończenia, jak jest ofiarna i zaangażowana w tę pracę, jak wspiera swego Proboszcza, nie szczędząc różnorodnej pomocy.

W Roku Wielkiego Jubileuszu mogliśmy już przeżywać akt poświęcenia i wmurowania kamienia węgielnego w fundamenty świątyni, a we wrześniu 2003 roku wkroczyć do gotowego kościoła, by uroczystie go poświęcić. Był to niewątpliwie powód do radości. Cieszyliśmy się, że powstał tak piękny Dom Boży na chwałę Pana i dla duchowego pożytku Jego wiernych, także przyszłych pokoleń parafian. Ufaliśmy, że nowa świątynia służyć będzie konsolidacji tutejszej Wspólnoty, pogłębieniu poczucia przynależności do niej i odpowiedzialności za jej losy. Dzisiaj już wiemy o wielu nawróceniach, o powrotach na łono Kościoła, i za ten dar łaski dziękujemy Bogu, który nieustannie objawia nam, jak „bogaty jest w miłosierdzie”.

Drodzy Bracia i Siostry!

Wspólnota parafialna wyraża się w trwaniu wiernych przy duszpasterzach i wzrastaniu w wierze i miłości do Chrystusa i do ludzi, w nieustannym doskonaleniu duchowym i umacnianiu się łaską sakramentów świętych, w apostołskiej gorliwości i chrześcijańskich dziełach miłosierdzia. Dlatego też ożywieni darem Bożej miłości, podejmujecie różne działania, by pogłębiać ducha braterstwa i nieść bezinteresowną pomoc tym, którzy potrzebują duchowego i materialnego wsparcia.

Wasi duszpasterze, Księża Barnabici, wskazują Wam jako wzór świętości życie swojego Założyciela - Antoniego Marii Zaccaria. Idąc za Jego przykładem, dokładają starań, by przywracać wiernym żarliwość religijną, której źródłem jest przeżywanie misterium krzyża Chrystusowego i skupienie uwagi na eucharystycznej obecności Zbawiciela pośród nas. Święty Antoni Maria głosił bowiem niestrudzenie, że Chrystus jest stałym i nieprzemijającym punktem odniesienia dla historii i dla ludzkich serc. Walczył o pogłębienie życia duchowego chrześcijan i o jego radykalizm zgodny z przesłaniem Ewangelii. Niech też ten wzór świętości człowieka opromienia drogi Waszych codziennych spraw i ważnych decyzji.

Radością jest dla nas także to, że życie Waszej wspólnoty zostaje ubogacone troską duszpasterską, jaką Księża Barnabici obejmują instytucje działające na terenie parafii, a więc pacjentów i personel medyczny Instytutu Psychiatrii i Neurologii, młodzież w tutejszych szkołach i dzieci w przedszkolach, także w niedawno otwartym Katolickim Niepublicznym Przedszkolu Językowym „Dzieciątka Jezus”. Niech też Wasza modlitwa wspiera i te obszary pracy duszpasterzy.

Pełni ufności w moc Boga i świadomi swojego powołania do apostołstwa, odczytujcie znaki czasu i wytrwale podejmujcie wysiłek tworzenia dobra we wspólnocie i poprzez świadectwo, jakie daje wspólnota uczniów Chrystusa.

Z serca Wam błogosławię



† Józef Kardynał Glemp
Arcybiskup Metropolita Warszawski
Prymas Polski